Муниципальное образование
сельское поселение
«Деревня Погореловка»

                Юхновский район
Калужская область

РЕШЕНИЕ

Сельская Дума

    от 04 августа 2023 года                                                                                              № 134

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
сельское поселение «Деревня Погореловка»

   Сельская Дума сельского поселения «Деревня Погореловка» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Погореловка», в связи с изменениями законодательства  РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», согласно Приложению №1.
2. Направить изменения в Устав Муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» для регистрации в управлении министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3 Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и подлежит обнародованию.

  Глава муниципального образования
 сельское поселения «Деревня Погореловка» 	                              В.А. Ларичев

                                                                                                                                    Приложение
к решению Сельской Думы
    от 04.08.2023 г №134

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», принятого решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»  от 16.10.2005 года  № 14 следующие изменения:

1. Статья 11 «Местный референдум»:
[bookmark: _GoBack]1) в части 4 слова «избирательную  комиссию сельского поселения» заменить словами  «комиссию, организующую  подготовку и проведение местного референдума»
2) в части 6 слова «избирательной  комиссией сельского поселения» заменить словами
«комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

2.  В части 2 статьи 12 «Муниципальные выборы»:
1) слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами                      «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»

3. Статью 39 «Избирательная комиссия» признать утратившей силу.